3) Polla c.: « Tugum igitur Domini tuis impositum humeris susci-
pies {!) reverenter; curam et administrationem prédictas sic exercere
studeas sollicite, fideliter et prudenter.... ».
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rispetto al futuro risveglio della chiesa di Gerace 1), e
per rendersi nel tempo stesso giustamente meritevole del
guiderdone terreno piit copioso, che la Curia pontificia
gli aveva fatto sperare piu tardi, oltre quello divino che
gli sarcbbe venuto dal cielo 2).

Al pari della bolla suddetta, anche le altre di sopra ri-
cordate, a chi le studii con attenzione, non appaiono scritte
esclusivamente per una formalitd invalsa in simili nomi-
ne. All’uopo non puo disconoscersi che sia in parte allusiva
alle tristi condizioni della chiesa di Gerace la calda e-
sortazione rivolta dal pontefice al capitolo, al clero, al
popolo della cittd e diocesi, di accogliere il nuovo pre-
lato qual padre e pastore, e di prestargli ubbidienza in
tutti gli ordini e consigli, per non incorrere nell’ira della
S. Sede 3). Inoltre la calda raccomandazione rivolta al-
I'arcivescovo di Reggio, Pietro de Galganis, perché pro-

1) Bolla c.: « Quibus omnibus attente discuisis, de persona tua
prefate Geracensi ecclesie, de dictorum " fratrum consilio, auctoritate
predicta providemus; teque illi preficimus in episcopum et pastorem,
curam ed administrationem ipsius ecclesie tibi tam in spiritualibus
quam in temporalibus plenarie committendo, in illo qui dat gratias et
largitur premia confidentes quod prefata ecclesia Geracensis, per fue
tndustrie ac circumspectionis fructuosum studium, gratia tibi suffragante
divina, regetur (1) utiliter et prospere dirigefur (!) augmentaque su-
scipiet auctore Domino comodi (!) et honoris ».

2) Bolla c.: «....quod eadem ecclesia gubernatori provido et fruc-
tuoso administratori gaudeat se commissam, tuque, preter eterne retri-
butionis premium, nostram et apostolice Sedis benedictionem et gra-
tiam uberius proinde consequi merearis ».

3, Le tre bolle’ che « Clemens Episcopus, Servus servorum Dei »
diresse « Capitulo ecclesie Geracensis, Clero civitatis et diocesis Ger. »
sono quasi uguali nella forma e nella struttura. Stralciamo dalla se-
conda il brano seguente (frascr. diplom.): « Quocirca universitati vestre
per apostolica scripta mandamus quatenus eidem electo, tanquam patri
et pastori animarum vestrarum, humiliter intendentes et exhibentes ei
obedientiam et reverentiam debitam et devotam, eius salubria monita
et mandata suscipiatis devote, et efficaciter adimplere curetis, alio-
quin sententiam quam idem electus rite lulerit in rebelles ratam habe-
mus et faciemus, auctore domino, usque ad satisfationem condignam in-
violabilitdr observari ».